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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE, PRONAVE ,TRANSPORTIT DHE SHERBIM

RELACION

MBI MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIMIN E BASHKISE Nii PROJEKTIN “PERMIRESIM T
BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE Ti PA FAVORIZUARA” .

T¢ nderuar Késhilltare !
Bashkia Berat e ka prioritet t& saj strehimin e familjeve né nevojé t& pa favorizuara e me
probleme sociale .

Pér ti ardhur ne ndihmé késaj shtrese prej dy vitesh Bashkia Berat éshté bere
bashkéfinacuese né masén 20 % t& kostos totale t& projektit “ Pérmirésim i banesave ekzistuese
pér komunitete t& varféra dhe té pa favorizuara®.

Pér vitin 2020 nga zbatimi i kétij projekti pérfituan pérmirésim té banesave 14 familje me
kosto totale t& projektit né& vlerén 11,930,760 leke .

Ndérsa pér vitin 2021, pérfituan pérmirésim t& banesave 36 familje me kosto totale t& projektit
né vlerén 33,347,697 leke .

Bashkia Berat edhe pér kété vit ju pérgjigj pozitivisht kérkesés sé¢ Ministrisé sé
Financave “Pér projektet e investimit qé do t& financohen nga buxheti i shtetit né vitin 2022 ™.
Nisur nga numri i madh i familjeve ne nevojé t¢ identifikuara nga ana joné, banesat e t& cilave
jané t¢ amortizuara dhe jashte kushteve teknike, ne edhe kété vit po pregatisim dosjen pér té
aplikuar pér kété projekt.

Njé nga kushtet q¢ duhet té plotésojé Bashkia pér t’u kualifikuar &shte pérqindja e
bashkéfinancimit pér projektin, q& pér kété vit pér bashkine toné ka ndryshuar.

Bazuar né tabelén nr.2 “ Kufijté e financimit nga buxheti i shtetit né varési t& nivelit t& t&
ardhurave vjetore pér fyme té cilat pér vtin 2021 t& termave té referencés té projektit pér
Bashkiné Berat , jané 4,004 mijé leké dhe pérqindja maksimale e financimit nga buxheti i shtetit
&shté deri né 70% té kostos totale t& projektit dhe pjesa tjetér 30% do t& mbulohet nga fondet e
bashkisé.

Nga sa mé sipér, ne ju propozojmé t& miratoni financimin né masén 30 % t€ kostos s& projektit

~

* Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t€ pa favorizuara®,

Drejtor i M.C.P.T.SH

Erlin KUCI “fcwf

Adresa:Blvd. “Republika ', Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.¢ebsite: &éd.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN DHE PROJEKTEVE

RELACION
MBI MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT TE BASHKISE BERAT.
Té nderuar késhilltarg!

Plani i Integritetit pér Bashkingé Berat éshté hartuar né kuadér t€ projektit “Zgjerimi i praktikés
standarde t& planifikimit t& integritetit né nivel vendor™, i financuar nga Projekti STAR 3. Projekti
STAR 3 zbatohet nga UNDP né Shqipéri né bashképunim me Ministriné e Brendshme dhe njésité
e vetéqeverisjes vendore,financohet nga Bashkimi Evropian dhe geverité e Suedisé dhe Zvicrés,
UNDP né Shqipéri dhe Qeveria Shqiptare.

Bashkia Berat u angazhua né planifikimin e integritetit si njé mundési pér té rritur njohurité dhe
aftésité institucionale, pér t€ identifikuar dhe vlerésuar risqet e cenueshmérisé s€ integritetit dhe
pasur instrumente efektive pér t& forcuar rezistencén institucionale ndaj shkeljeve t& integritetit
dhe korrupsionit. Plani i Integritetit pérfagéson njé dokument té réndésishém sa strategjik aq edhe
operacional pér forcimin e integritetit institucional. Plani shérben si instrument efektiv pér luftén
antikorrupsion né nivelin e institucionit duke identifikuar, vlerésuar dhe adresuar risqet e
proceseve kryesore 1€ punés s¢ institucionit né lidhje me aspektet e integritetit (transparenca,
llogaridhénia, efektiviteti, eficenca, pjesémarrja qytetare etj).

Plani i Integritetit pér bashkingé e Beratit éshté pérgatitur me pjesémarrjen e té gjithé stafit té
bashkisé, t&¢ udhéhequr nga Grupi i Punés pér Integritet dhe me asistencén teknike t& Institutit pér
Demokraci dhe Ndérmjetésim (IDM). Dokumenti &shté produkt i njé procesi gjithépérfshirés i
planifikimit t& integritetit dhe vlerésimit t& riskut, duke ndjekur Metodologjiné e Vlerésimit té&
Riskut pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore - MVRI (IDM, 20219). Procesi planifikimit té&
integritetit institucional pérfshiu stafin e bashkisé té€ angazhuar né nivele té ndryshme organizative
dhe fusha t& ndryshme funksionale t& bashkisg, pérmes diskutimeve né fokus grup, pyetésorit té
vetévlerésimit, rishikimit t¢ kuadrit t& brendshém rregullator dhe rishikime té studimeve té
ndryshme. 1 gjithé ky informacion ka qené i vlefshém pér té identifikuar risqet dhe fushat me
cenueshméri té larté pér shkelje t€ integritetit.

Ju ftoj ta votoni Planin e Integritetit t& Bashkis¢ Berat, sipas dokumentit bashkangjitur.

Ju faleminderit,

KRYETARI 1 BAST SE*QI,O@
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

RELACION

PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TE SHPRONESIMIT ME QiLLIM ZGJERIMIN E
VARREZAVE PUBLIKE NE BURDULLIAS, BERAT

Té nderuar Késhilltarg!

Bashkia Berat do t& nis€ shpronésimin pér interes publik pér pasurité nr. 4/43, 4/27, 4/41 t& llojit “truall”,
n€ Zonén Kadastrale nr. 8501, me qéllim zgjerimin e varrezave publike né Burdullias, Berat.

Bashkia Berat ka béré pérpjekje t& vazhdueshme pér gjetjen e hapésirave té lira té tokés, pér krijimin e
kushteve t€ pérshtatshme pér tu pérduror, pér banorét e késaj zone qé ndérrojné jeté. Realizimi i kétij
invesitimi &hté njé domosdoshméri, pér shkak t& mungesés sé sipérfagjeve té lira né varrezat ekzistuese,
duke shkaktuar problem me menaxhimin e rasteve kur banoré té késaj zone ndérrojné jeté.

Kur numri i vdekjeve &hté rritur né¢ ményré t& ndjeshme edhe pér shkak t& pandemisé, kérkesa pér
zgjerimin e varrezave &shté sa e nevojshme dhe qé kérkon reagim t& menjéhershém, si njé rast
emergjence pasi jané ezauruar t€ gjitha mundésité pér shfrytézimin maksimal t& vendeve né varrezat
ekzistuese.

Rezulton se sipérfaqet prané varrezave ekzistuese jané me status privat, t& llojit “truall” & rregjistruara
me nr.pasurie 4/27 vol 13, fq 243, zk 8501, nr.pasurie 4/43, vol 14, fq 219, zk 8501 dhe nr.pasurie 4/41
vol 13, fq 242, zk 8501, konfirmuar nga zyra vendore e Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés Berat.

Peér kéto pasuri rezulton t€ jené bashképronaré z.Adriatik Qemal Bego, znj. Migena Haxhi Peshtani, z.
Qemal Avdyl Bego dhe z. Robert Qemal Polo pér pasuring e llojit “truall”, me nr. 4/27, me sipérfaqje
t€ pérgjithéshme 3200 m?, ndodhur né Zonén Kadastrale 8501, me indeks harte BR-D-5.

Pér pasurin€ me nr. 4/41, e llojit “truall”, me sipérfagje t& pérgjithéshme 1800 (nga té cilat truall 1800
m? ndértesé 67 m?) ndodhur né Zonén Kadastrale 8501, me indeks harte BR-D-5 znj. Feride Ibraim
Peshtanaku, znj. Migena Peshtanaku dhe znj.Morfata Peshtanaku dhe pér pasuriné me nr. 4/43 z. Agim
Medi Nova, e llojit “truall”, me sipérfagje t& pérgjithéshme 2600 m? ndodhur né Zonén Kadastrale 8501,
me indeks harte BR-D-5.

Pér kéto arsye, né mbéshtetje t& ligjit nr. 8561 daté 25.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né
pérdorim té& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes publik”, t& ndryshuar si dhe VKM nr. 127
daté¢ 23.03.2000 “Pér pérmbajtien dhe procedurat e paraqitjes sé kérkesés dhe t& njoftimit pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes publik”, t&
ndryshuar sipas nenit 8 gérma c), bashkélidhur ju pércjellim dokumentacionin si mé poshtg:

- Lista e pronaréve té pasurive private, pasurité e té ciléve zhvlerésohen pér shkak t& shpronésimit.

Adresa :Blvd. ‘Republika’.Berat.Shqipéri, Tel/ 00355 (0) 2 32 34 935, &é¢.bashkiaberat.gov.al, bashkiaberat@yahoo.com




NE bazé té nenit 10 pika c) e ligjit nr. 8561 daté 25.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né p&rdorim
té pérkohsh&m t& pasurisé proné private pér interes publik”, t& ndryshur, si dhe informacionit té dérguar
nga zyra vendore e Agjensisé Shtetérore té Kadastrés Berat, si me poshte lista e pronaréve té pasurisé
proné private qé shpronésohet.

Nr. Emér Mbiemér Nr. Llojii | ZK | Konfirmuar Sip. qé
pasurisé | pasurisé ASHK shpronésohet
m?
1 Agim Medi Nova 4/43 Truall | 8501 PO 2600
2 Adriatik Qemal Bego 4/27 Truall | 8501 PO 3200

Migena Haxhi Peshtani
Qemal Avdyl Bego
Robert Qemal Polo

3 | Feride Ibraim Peshtanaku 4/41 Truall 8501 PO 1800
Migena Peshtanaku ( nga te cilat
Morfata Peshtanaku truall 1800 m?

ndertesé 67m?)

Né kéto kushte kérkojmé miratimin tuaj pér nisjen e procedurave té shpronésimit pér interes publik pér
Objektin. “Zgjerimin e Varrezave publike Burdullias”

Fondi pér pérballimin e kostos financiare t& shpronésimit do t& pérballohen nga Buxheti i Bashkisé.

Faleminderit!

Kryetar i Komisionit t& Shpronésimeve.

Lug¢iano Bojaxhiu

Adresa :Blvd. ‘Republika’.Berat.Shqipéri, Tel/ 00355 (0) 2 32 34 935, ééébashkiaberat,eov al. bashkiaberat(@yahoo.com




&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE NE RASTE TE VECANTA
ZNJ. XHEMILE HAMETI
Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés, bazuar né kérkesén e béré nga Znj.
Xhemile Hameti me nr. 87 prot, dateé 27.01.2022, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.94, daté 28.12.2021 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2022 dhe PBA pérfundimtare 2022-2024".

JU RELATOI:

Té nderuar késhilltaré!

Familja Hameti €sht€ nj¢ familje ¢ jeton né Nj.Adm Sinjé, fshati Osmenzezé, e pérbéré nga 4
anétar. Z.Jemin &sht¢ K/familjari i késaj familje, bashkéshortja Xhemile dhe dy feémijét
pérkatésisht t&€ moshés 12 vjeg dhe 10 vjeg (bashkéngjitur gjeni gertifikatén familjare dhe kopje

té kartave té identitetit).

Kjo familje jeton n€ nj¢ banesé t¢ tipologjisé 2+1, né kushte shumé t& véshtira e cila me rreshjet
e fundit t& shiut €sht¢ démtuar dukshém dhe pengon anétarét e késaj familje dhe fémijét t& béjné

njé jetes€ normale (bashkéngjitur gjeni foto nga banesa).

Pérpost problemeve ¢ ka né banesé familja Hameti, ka dhe véshtirési shumé té theksuara social-
ckonomike, si pasojé e mungesés s¢ t& ardhurave si dhe zonés sé thellé ku jetojng, e cila éshté
larg shérbimeve dhe nuk té ofron asnjé mundési pér t’u integruar né tregun e punés. Té vetmet
t¢ ardhura q¢ ka familja Hameti, €sht¢ pagesa e ndihmés ekonomike, né masén 5.946 (pesé mijé

e néntéqind e dyzet ¢ gjasht€) leké dhe ato pak prodhime bujqésore dhe blegtorale qé ka familja,

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.oov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

té cilat nuk mjaftojné as pér plotésimin e nevojave personale ( bashkéngjitur gjeni vértetimin e

masés sé ndihmés ekonomike).

Kushtet e véshtira social-ekonomike, problemet e banesés, pa mundésité pér t& pasur prané
shérbimet, po e véshtirésojné shumé jetesén e késaj familje. Pér t¢ mos mjafuar t& gjitha
problematikat e mésipérme, familjes Hameti i duhet té pérballet edhe me problemet e shéndetit
mendor € Znj. Xhemile, e cila &hté diagnostikuar né vitin 2020 me ¢regullimin afektiv

(bashkéngjitur gjeni dokumentacionet mjekésor).

Periudha e véshtiré né té cilén po kalon familja Hameti, ¢do dité behet me e theksuar né mire
rritjen dhe shkollimin e fémijéve, jetesén normale dhe kurimin e bashkéshortes, pasi té ardhurat
q¢ kané jan¢ tepér t€ kufizuara. Gjaté verifikimit social-ekonomik né familjen Hameti,
konstatuam qé familja ka nevojé t&¢ menjéhershme pér mbéshtetje finaciare, pér pérballimin e
nevojave bazike si ngrohje, kurim t& bashkéshortes, izolimin e ¢atisé né masén 40.000 (dyzet
mij€) leké (bashkéngjitur gjeni vleresimin social-ekonomik, kérkesén prané zyrés me njé

ndaleség) .

DREJTORI I KOMANDUAR I SHERBIMIT SOCIAL

Piro Xhebla/t'v/ /

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.eov.al. Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHEERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE NE RASTE TE VECANTA
ZNJ. XHEMILE HAMETI
Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés, bazuar né kérkesén e béré nga Znj.
Xhemile Hameti me nr. 87 prot, daté¢ 27.01.2022, mbéshtetur né ligjiin nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKB nr.94, daté 28.12.2021 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2022 dhe PBA pérfundimtare 2022-2024".

JU RELATOI:

T€ nderuar késhilltarg!
Familja Hameti &shté njé familje q& jeton né Nj.Adm Sinjé, fshati Osmenzezg, e pérbéré nga 4
anétar. Z.Jemin #Zsht¢ K/familjari i késaj familje, bashkéshortja Xhemile dhe dy femijét
pérkatésisht t& moshés 12 vje¢ dhe 10 vjeg (bashkéngjitur gjeni ¢ertifikatén familjare dhe kopje

t¢ kartave té identitetit).

Kjo familje jeton né njé banesé t& tipologjisé 2+1, né kushte shumé t& véshtira e cila me rreshjet
e fundit t& shiut &shté démtuar dukshém dhe pengon anétarét e késaj familje dhe fémijét t& bgjné

njé jetesé normale (bashkéngjitur gjeni foto nga banesa).

Pérpost problemeve qé ka né banesé familja Hameti, ka dhe véshtirési shumé té theksuara social-
ckonomike, si pasojé e mungesés sé té ardhurave si dhe zonés sé thellé ku jetojné, e cila éshté
larg shérbimeve dhe nuk t& ofron asnjé mundési pér t'u integruar né tregun e punés. T& vetmet
té ardhura q¢ ka familja Hameti, &shté pagesa e ndihmés ekonomike, né masén 5.946 (pesé mijé

e néntéqind e dyzet e gjashté) leké dhe ato pak prodhime bujgésore dhe blegtorale qé ka familja,

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wi w.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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té cilat nuk mjaftojné as pér plotésimin e nevojave personale ( bashkéngjitur gjeni vértetimin e

masés s¢ ndihmés ekonomike).

Kushtet e véshtira social-ekonomike, problemet e banesés, pa mundésité pér té pasur prané
shérbimet, po e véshtirésojné shumé jetesén e késaj familje. Pér t& mos mjafuar t& gjitha
problematikat e mésipérme, familjes Hameti i duhet té pérballet edhe me problemet e shéndetit
mendor t€ Znj. Xhemile, e cila &hté diagnostikuar né vitin 2020 me g¢regullimin afektiv

(bashkéngjitur gjeni dokumentacionet mjekésor).

Periudha e véshtiré né té cilén po kalon familja Hameti, ¢do dité behet me e theksuar né mire
rritjen dhe shkollimin e fémijéve, jetesén normale dhe kurimin e bashkéshortes, pasi té ardhurat
q¢ kané jané tepér t& kufizuara. Gjaté verifikimit social-ekonomik né familjen Hameti,
konstatuam & familja ka nevojé t&¢ menjéhershme pér mbéshtetje finaciare, pér pérballimin e
nevojave bazike si ngrohje, kurim t& bashkéshortes, izolimin e gatisé né masén 40.000 (dyzet
mijé) leké (bashkéngjitur gjeni vleresimin social-ekonomik, kérkesén prané zyrés me njé

ndalesé) .

AR I SHERBIMIT SOCIAL

DREJTORI 1 AN

Piro Xheblati /

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwuw.bashkiaberat.gov.al. Email :
bashkiaberat@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE, PRONAVE,TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE

RELACION

MBI MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE OE PERFITOJNE BONUS QIRAJE

Té nderuar Késhilltare !

NE kuadér t& mbéshtetjes dhe zbatimit té politikave té strehimit qé Bashkia Berat ofton
né bashképunim me Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, né zbatim té pikés 34,45 nenit 2,
neni 33,34 té ligjit nr.22/2018 Pér strehimin social ”, vkm nr.459,daté 3.07.2019 “Mbi
rregullat pér administrimin e kérkesave té njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e qiras€ ose uzufruktit, ményrén e financimit té
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, per qytetarét né nevojé pér t’u strehuar ,po ju sjellim listés
¢ kérkesave pér bonus strehimi, sipas formatit & kérkuar nga ministria pérgjegjése pér strehimin
,shogéruar me kostot financiare pér ¢do familje dhe listén e detajuar té familjeve pérfituese .
Theksojmé se ,bazuar né legjislacionin né fuqi ,pérfitojné bonus strehimi nga buxheti i shtetit ,
vetém ato familje qé mbulojné pjesén e mbetur té qeras€ me té ardhurat e tyre ,ose népérmjet
[inancimit té bashkisé,
Komisioni i Strehimit i mbledhur me daté 17.02.2022 mori né shqyrtim (& gjitha kérkesat ¢ bérg
pér bonus strehimi nga 42 kérkesa nga familjet e pastreha dhe mbas shqyrtimit té dosjes miratoj
listén e familjeve qé u kualifikuan té pérbéré nga 40 familje dhe s’kualifikoj per mungese
dokumentacioni dhe kriteresh 2 kérkesa.

Bashkélidhur lista e familjeve pérfituese.

Drejtor
Erlin Kugi
@ les /
£ [c



LISTA E PERFITUESVE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER BASHKINE BERAT PER VITIN 2022
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1)Sulejman Avni Dyrmishi [Cift pensionistesh| 2 1+1 |60 10.000 15.316 |sh.te ulet|15 2.297 7.703 | 46.224 46.224
Banesa rrezik
2|Gezim Ahmet Elezi rreshqitje 4 2+1 |80 15.000 26.640(sh.te ulet|15 3.996] 11.004 | 66.024 66.024
Banesa rrezik
3|Armela Asim Agalliu rreshgitje 3 1+1 60 12.000 15 12.000 68.129 68.129
Banesa rrezik
4|Hasan Myftar Baci rreshqitje 2 1+1 52 11.000 26.106(sh.te ulet|15 3.916| 7.084 42.504 42.504
5|Kamela Myslim Sa¢danakiK/fam me femije 2 1+1 |53 12.000 35.460 15 5.319] 6.681 40.086 40.086
6|Zamira Ali Cakaj E papune 5 1+1 |54 9.000 9.000 54.000 54.000
Komuniteti
7|Emiljan Shaqir Mjeshtri |Egjiptian 5 1+1 |80 5.000 26.640|sh.te ulet|15 3.996] 1.004 6.024 6.024
8|Beqir Sabri Mbrakulli PAK 3 1+1  [52 10.000 10.000 | 60.000 60.000
9|Shpresa Myqerem Kapllan|Perkrahje sociale 3 1+1 |57 12.000 12.000 66.000 66.000
K. Egjiptian,te
10{Gezim Ramis Gijata mitur ne konflikt - 2+1  [51.8 [14.000 14.000 | 77.000 77.000




11{Mimoza Fiqiri Hoxha Perkrahje sociale 1 I+1 |50 10.000 10.000 [ 60.000 60.000
12[Redinel Fatbardhe Vrioni |PAK 2+1 68,5 13.000( 26.640|sh.te ulet|15 3.996 9.004| 54.024 54.024
13|Irma Ali Isaj P{XI\( ——— 4 1+1 62 11.000 11.000 66.000 66.000
14|Robert Sami Gega .K.Egii;tian 2 1+1 |60 8.000 8.000 45.935 45.935
15|Naile Fatmir Kapinova  |Pagese papunesie| 1 I+1 (52,7 12.000 0 12.000 | 64.286 64.286
16|Shana Rexhep Senka PAK 2 Persona 5 1+1 |50 11.000 11.000 [ 66.000 66.000
17|Hetem Teki Gishto Pensioniste 2 1+1 13.000 15.895 15 2.384| 10.616 | 63.696 63.696
18|Ermini Gaqi Marini PAK 1 1+1 |60 12.000 12.000 [ 66.000 66.000
19|Anila Sherif Pasho PAK 1 | Garsonier 20{2.000 2.000 12.000 12.000
20)Selim Tafil Mahmutaj PAK 1 1+1 52{13.000 13.000 | 78.000 78.000
21|Edjana Osman Etemaj PAK 6 1+1 543 10.000 10.000]  55.000 55.000
22|Bilbil Sali Ruci PAK, te dy 2 1+1 60 12000 12.000]  72.000 72.000
23| Burbuge Arshin Elezi PAK 2 Persona 2 1+1 60 13000 13.000 | 78.000 78.000
24|Lavdije Qazim Gjata PAK K.Egjiptian | 7 2+1 80[  16.000 . 5 16.000 | 96.000 96.000
25[Naile Fatmir Kapinova _ |Pagese papunesie| 1 1+1 52.7 12.000 12.000 | 64.285 64.285
26|Barjam Sali Bagevani  |Pensioniste 2 1+1 SO 13.000 | 35.790 15| 5369 | 7.632| 91.584 91.584
27|Liljana Livan Merdani__[Pensioniste 1 1+1 58] 13.000 | 16.099 15| 2415| 10.585 | 61.592 61.592
28|Ilirjana Hajredin Mahilaj |Pensioniste 1 1+1 40 12.000 | 8.410 15 1.262 [ 10.739 64.072 64.072
29[Aurora Vangjel Shkurta |K/fam me femije 3 Jt] 58 10.000 10.000 53.712 53.712
30|Brunilda Bexhet Bixheku |Viktime trafikimi| 6 1+1 43 12.000 12.000 | 64.286 64.286
31|Eglantina Idajet Mbersi  |K/Ffam femije 3 1+1 35 9.400 9.400 56.400 56.400
32|Eglantina Demir Shpata [K/Ffam femije 3 1+1 63 12.000 12.000 | 72.000 72.000
33|Anisa Nikollag Cercizi  [K/Ffam femije 4 1+1 63.8 12.000 12.000{ 72.000 72.000
3u}1aidi Sulo Qase i : 1+1 9.000 12.000 | 47250 | 47.250
Fam me te
35|Ervin Guri Cili ardhura te ulta 2 1+1 53 13.000] 26.640|sh.te ulet|15 3.996 9.004 54.024 54.024
36{Zenel Mehmet Hoxhallari |K-Egjiptian 3 1+1 12.000] 26.640]sh.te ulet|15 3.996] 8.004 | 40.020 40.020




1+1 55 12.000 12.000 | 72.000 72.000

(9%

7|Besmir Agim Dalipi K.Rom

8| Artur Hilmi Hetemaj K.Egjiptian 2 PAK 7 2+1 58] 12.000 12.000 | 63.000 63.000

9|Emiljan Luan Etemaj | <<Egiiptian 3 141 53,7  12.000 12.000| 63.000|  63.000
K.Egjiptian
40| Violeta Sadushi B M 1]1+1 43| 80.000 8.000 | 44.000 44.000

2.386.157 2.386.157

KOMISIONI I STREHIMIT

Kryetar Lug¢iano Bojaxhiu Erlin Kugi Melegge Spahiu Piro Xheblati
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RELACION

MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TFE DHENIES SE TITULLIT
“QYTETAR NDERI PAS VDEKIJES ” ARJAN PUSHI

Té€ nderuar késhilltarg!

Bashkia Berat, si nj& ndér prioritetet e saj, ka dhe vlerésimin e personave me merita dhe
kontribute t& veganta pér vendin, pérkushtimin ndaj Republikés s& Shqipérisg,
interesave kombétare, shoqérisé dhe komunitetit. Pér k&té, ne si institucion drejtohemi
nga parimet e vlerésimit t& kontributit, meritokracisg, transparencés dhe mirénjohjes
publike.

Bazuar n€ ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, neni 54, pika “m”, Ligji
nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né
Republikén e Shqipérise”, (Ndryshuar me ligjin nr.10/2015, date 19.02.2015), dhe VKB
nr.29, dat€ 04.07.2003 “Aprovim Titujsh Nderi” me kérkesé t& nj€ grupi qytetarésh té
qytetit t&€ Beratit, m& daté 15.02.2022, me nr.885 Prot. pér Doktor Arjan Pushin, me
profesion mjek, ku n& kushtet e Pandemisé s& Covid 19, duke ushtruar profesionin e
mjekut, i pérballuar me njé numér t& madh t& infektuarish me virus, ku dhe ai u infektua
dhe pér kété shkak ndérroi jeté; propozon dhénien e titullit t& nderit pér kéte doktor.

Z.Arjan Pushi, ka lindur n& qytetin e Beratit, ku dhe ka pérfunduar shkollén e mesme t&
peérgjithshme Babé Dudé Karbunara, me rezultate t& shkélqyera, e cila i dha mundésiné
per t& fituar t& drejtén pér t€ studiuar mjekési t& pérgjithshme. Studimet e larta i kreu ne
Fakultetin e Mjekésisé, né Universitetin e Tiranés me po t& njé&jtén pérgjegjshméri dhe
rezultate t€ larta.

Né& periudhén 1997-1998, ka kryer shkollén pasuniversitare t& thellimit shkencor prang
Fakultetit t¢ Mjeksisé né Tirang, duke mbrojtur tezén shkencore pér mjekimin
Hydroxyurea né sémundjen e Drepanocitozes.

N& vitin 1999 ka mbrojtur studimin shkencor “ Rezultatet e Mjekimit me Hydroxyurea,
né t& s€émurét me sémundjen e Drepanocitozes” si dhe ka fituar gradén shkencore
“ Doktor i Shkencave”,

Z.Arjan ka ofruar shérbimin e tij edhe né fushén e mésimdhénies, prané Fakultetit t&
Mijekésisé né Tirang, si pedagog i brendshém i hematologjis€. N& vlerésim t& punés sé
gjaté dhe shumé cilésore si pedagog i hematologjisg, aktivitetit intesiv shkencor dhe
punés me nivel t€ lart¢ shkencor e profesional me t& sémurét né Shérbimin e
Hematologjisg, ka marré titullin « Profesor i Asociuar”.

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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Ka gené€ iniciator dhe krijues né shérbimin toné t& skemave té reja t& mjekimit pér
leukemite, pér limfomat si dhe pér mielomat. Gjithashtu, ka qéné pjesémarrés né
Kongresin Europian t&€ Hematologjisé né¢ Amsterdam, Stokholm, Milano, Pragg, Berlin,
Barcelong, Stamboll, dhe Angli.

Al ishte i pari anétar shqiptar i “Shoqatés Evropiane t&€ Hematologjis&”. N& vazhdim t&
késaj, ka géné deri né momentet e fundit President i Shoqatés Shqiptare t&
Hematologjise. Gjithashtu, shkrimet dhe studimet e tij jané& botuar né revistat
hematologjike mé prestigjioze né Evropé dhe Botg, si dhe né revista shqiptare.

Profesor Arjan Pushi, ka ofruar kontributin e tij si pedagog né universitet, kérkues
shkencor né fushen e mjekésisg, botues studimesh e librash, si dhe né shérbim mjekésor
dhe ndjekje t& pacientéve hematologjik, né Shérbimin Universitar t& Hematologjisé né
Tirang.

Pér sa mé& sipér, propozojmé:
T€ miratohet propozimi i dhénies sg titullit ‘Qytetar Nderi pas Vdekjes”
Z, Arjan Pushi.

Faleminderit!

DREJTORI
Majlinda RAMAJ

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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RELACION

MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DHENIES Si: TITULLIT “NDER
I QYTETIT PAS VDEKIJES” Z, JOSIF DENA

Té€ nderuar késhilltarg!

Bashkia Berat, si nj& ndér prioritetet e saj, ka dhe vlerésimin e personave me merita dhe
kontribute t& veganta pér vendin, pérkushtimin ndaj Republikés s& Shqipérisg,
interesave kombétare, shogérisé dhe komunitetit. Pér k&te, ne si institucion drejtohemi
nga parimet e vlerésimit t& kontributit, meritokracisé, transparencés dhe mirénjohjes
publike.

Bazuar nég ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, neni 54, pika “m”, Ligji
nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit né
Republikén e Shqipérisé”, (Ndryshuar me ligjin nr.10/2015, date 19.02.2015), dhe VKB
nr.29, daté 04.07.2003 “Aprovim Titujsh Nderi” , me kérkesé t& Késhillit Rajonal té&
Urdhérit t€ Mjekut, mé daté 18.01.2022 me nr.305 Prot. per Z, Josif Déna, me profesion
mjek, ku né kushtet e Pandemisé s& Covid 19, duke ushtruar profesionin e mjekut edhe
pas daljes n& pension t€ tij, i pérballuar me nj& numér t& madh & infektuarish me virus,
ku dhe ai u infektua dhe pér kété shkak ndérroi Jeté, propozon dhénien e titullit t& nderit
pér kéte doktor. Z. Josif Déna shquhet pér kontribute né fushén e mjekésise, specialist
endokrinolog né Spitalin Rajonal dhe Poliklinikén e Specialiteteve Berat, si edhe né até
t€ sferés s& kérkimeve dhe botimeve shkencore; si depistime t& t& sémuréve diabetik dhe
botime artikujsh studimor n& Buletinin e Shkencave Mjekésore; me ndjenja humanizmi
pér shérbime edhe né kauza t& tjera; me cilési patriotizmi pér t& béré t& njohur vlerat e
qytetit ton& pértej kufirit; si dhe me detyra té réndésishme né nivel pérfaqésimi t&
autoritetit shqiptar.

Z. Josif Déna, ka lindur n& Maleshové t& Pérmetit. N& moshé t& hershme familja e tij u
zhvendos pér t& jetuar pérfundimisht ng qytetin e Beratit. Pérfundoi me rezultate t&
shk&lqyera shkollén e mesme t& pérgjithshme dhe si rezultat fitoi & drejtén pér té
studiuar mjekési. Studimet e larta i kreu ne fakultetin e mjekésisé, né Universitetin e
Tiran&s. Pas pérfundimit t& studimeve né mjekési t& pérgjithshme, Z, Josif kreu
specializimin p&r Endokrinologji né Fakultetin e Mjekésisg, Tirané si dhe njé
kualifikim nj& mujor né spitalin Hypokrates, Selanik, Greqi.

N& janar 1973 ka filluar puné si mjek i peérgjithshém, né Spitalin e Beratit. Pér shumé
kohé Z, Josif ka mbajtur detyrén e pergjegjésit t& Qendrés Shéndetésore, Berat. Aj

ka dhéné kontributin e tij jo vetém né detyrén e mjekut, por edhe t& mésimdhénésit, me
eksperienca pedagogjike né shkollén e mesme t& infermieriss Berat, si dhe né
Universitetin Kristal. Ka marré pjesé né shumé konferenca né lidhje me
endokrinologjing brenda dhe jashté vendit, duke kryer aktivitete shkencore, si depistime

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : infb@bashkiabcral.gov.al
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t& t&€ sémuréve diabetik dhe botime artikujsh studimor né Buletinin e Shkencave
Mjekésore. T¢ gjithé formimin e tij Z, Josif e vuri né funksion t& pacientéve, nxénésve
dhe studentéve, nj& mishérim ky i anés teorike me até praktike, duke ndérthurur shumé
mir€ € dyja pjesét dhe vendosjen e tyre né dispozicion dhe né & miré t& qytetaréve té
Beratit pér 40 vjet.

Z. Josif Déna, gjaté punés sé tij ka dalluar pér shérbim profesional, human dhe
gatishméri. Ai ka shérbyer pa pértuar edhe gjaté daljes n& pension pér t’u ardhur né
ndihmé t&€ sémuréve dhe nevojave té institucioneve mjekésore.

Pér sa mé sipér, propozojmé:

T&€ miratohet propozimi i dhénies s& titullit ‘Nder i Qytetit pas Vdekjes”
Z, Josif Déna.

Faleminderit!

DREJTORI
Majlinda Ramayj

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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RELACION

MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DHENIES SE TITULLIT “NDER
I QYTETIT PAS VDEKJES ” GEZIM LAMAJ

Té nderuar késhilltarg!

Bashkia Berat, si njé ndér prioritetet e saj, ka dhe vlerésimin e personave me merita dhe
kontribute t& veganta pér vendin, pérkushtimin ndaj Republikés s& Shqipérisg,
interesave kombétare, shoqérisé dhe komunitetit. Pér kéte, ne si institucion drejtohemi
nga parimet e vlergsimit t& kontributit, meritokracisg, transparencés dhe mirénjohjes
publike.

Bazuar n€ ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, neni 54, pika “m”, Ligji
nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit ng
Republikén e Shqipérisg”, (Ndryshuar me ligjin nr.10/2015, date 19.02.2015), dhe VKB
nr.29, daté 04.07.2003 “Aprovim Titujsh Nderi” me kérkesé t& Késhillit Rajonal t&
Urdhérit t& Mjekut mé daté 18.01.2022 me nr.305 Prot. pér Z. Gézim Lamaj, me
profesion mjek, ku né& kushtet ¢ Pandemisé s& Covid 19, duke ushtruar profesionin e
mjekut, i pérballuar me nj& numér t& madh t& infektuarish me virus, ku dhe ai u infektua
dhe pér két€ shkak ndérroi jeté, propozon dhénien e titullit t& nderit pér kété doktor.

Mjeku specialist imazherist Z. Gézim Lamaj, ka lindur dhe &shté rritur né qytetin e
Beratit n€ 28/10/1958. Ai pérfundoi studimet e larta me rezultate shumé t& mira né
degén Mjekési e Pergjithshme, prang Fakultetit t& Mjekésisé né Universitetin e Tiranés,
né vitin 1985. M& pas, doktor Gézimi vazhdoi specializimin afatgjaté né degén
‘Imazheri’, ku né pérfundim t& studimeve mori titullin ‘Mjek Imazherist’.

Z, Gézim Lamaj filloi puné né Spitalin Rajonal Berat né daté 01/01/1997.
NE vijimési ka kryer edhe kualifikimin 6 mujor pér pérdorimin e aparatit CT Scanner
dhe n& dat& 20/08/2012 u emérua ‘Shef i Shérbimit t& Imazherisg’.

Gjaté kohés s& ushtrimit t& detyrés s¢ tij n€ detyrén mjek imazherist, u pa puna e
pérkushtuar dhe profesioniste ndaj pacientéve, duke pérballuar nj& ngarkesé t& madhe
pune, duke iu pérgjigjur né kohé ¢do urgjence mjekésore.

Profesionin e mjekut imazherist ai e ushtroi né Spitalin Rajonal dhe Poliklinikén e
Specialiteteve Berat, deri né fund t€ jetés sé tij.

Mjeku Gézim Lamaj gjaté gjithé punés dhe karrierss sé tij ka dalluar pér formim
profesional dhe ka patur rezultate t& mira n& treguesit e eficencés sé shérbimit; ai
gjithnje ka gézuar respektin e kolegéve dhe t& gjithé komunitetit me té cilin
ndérvepronte ¢do dité.

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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Puna e tij ishte e pandérpreré edhe né momentet e véshtira t& pérballimit t& situatés s¢
pandemis¢ s¢ Covid — 19, ku ishte ne krye t& detyrés duke iu pérgjigjur dhe duke
pérballuar emergjencat mjekésore.

Pér sa mé sipér, propozojmé:

T€ miratohet propozimi i dhénies sé titullit ‘Nder i Qytetit pas Vdekjes”
Z, Gézim Lamaj.

Faleminderit!

DREJTORI
Majlinda RAMAJ

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001 .Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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RELACION

PER SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 94 DATE 28.12.2021
“ PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2022 DHE
PBA 2022-2024 ™, ( shtesa e t€é ardhurés sé trashéguar nga viti 2021)

Té nderuar késhilltarg!

Né mbledhjen e Késhillit Bashkiak (¢ datés 28.12.2021 u diskutua gjerésisht rreth Relacionit
“Projekt Buxheti i vitit 2022 dhe PBA 2022-2024 ™ t&é Bashkisé Berat.

Materiali i ndértuar né sistemin raportues & t¢ ardhurave dhe shpenzimeve dha informacion
mbi realizimin ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve sipas strukturave buxhetore. sipas njésive
shpenzuese, mbéshtetur né realizimin faktik t& dy viteve © méparshme (2019.2020) dhe né
pritshméring e realizimit t& tyre deri né fund té vitit 2021.

N kéte material paraqesim shtesén e buxhetit & vitit 2022 me fondet e papérdorura (&
trash€guara nga viti 2021 né¢ vitin 2022, dhe propozimin pér alokimin e tyre né programe
buxhetore.

Ju informojmé né ményré t& pérmbledhur mbi treguesit faktiké & realizimit t& buxhetit t& vitit
2021, pas rakordimit pérfundimtar me degén e thesarit. ( analitikisht realizimi i buxhetit
pasqyrohet né Raportin e Monitorimit t& buxhetit t& vitit 2021, t& cilin do e sjellim tek ju né
mbledhjen e radhés brenda kétij muaji).

Bashkia Berat miratoi buxhetin e vitit 2021 me VKB nr. 81 daté 29.12.2020 konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Berat me shkresén nr. 1123/2 prot. daté 06.01.2021.
NE mbéshtetje € ligjit nr 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021 », Udhézimit t& Ministrit té
Financave nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t¢ Buxhetit”. Bashkia
Berat miratoi kéta tregues & buxhetit fillestar :

né 000 / leke

A - Té ardhurat gjithsej (I +1).ueircvcrnrcrrecrsrensenrreesenns 1,065,417
I - T¢ ardhurat e buxhetit & pavarur.............c...cooeuvvue.... 500,173
e 1€ ardhurat lokale. Plan i vitit 2021.............. 500,173
I - Transferta gjithSej....cocuvvireeveerenreerreiereee e 565.244
o Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ... 298,960
e Transferta e pakushtézuar sektoriale ... 266.284
B - Shpenzimet gjithse] ..covvuieverecrerenercceierienieeseenseniniens 1,065,417
e Shpenzime operative..................cveeeeeeen.. 894,773

e Shpenzime kapitale.................cccevieennnn. 170,644
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Pér vitin 2021, buxheti bazé/fillestar vjetor (né bazé té vlerésimit té t& ardhurave dhe té
transfertave t€ pakushtézuara, t¢ pércaktuara né ligjin ¢ buxhetit vjetor), éshté miratuar me
VKB nr.81 daté 29.12.2020. konfirmuar nga Institucioni i prefektit Qarkut Berat me shkresén
nr. 1123/2 daté 06.01.2021.

NEé kéte VKB, té ardhurat nga burimet e veta té planifikuara pér vitin 2021 kané vlerén 500,173
mijé leké. transferta e pakushtézuar ka vlerén 298,960 mijé leké, transferta specifike ka vlerén
266,283 mijé leke.

N¢ total t& ardhurat kané vlerén 1,065,417 mijé leké, po ashtu edhe shpenzimet kané vlerén
1,065,417 mijé leké.

Shtesat né& buxhetin e vitit 2021 né vlerén 193,800 mijé leké dhe pakésimet né vlerén 2.571
mijé leké jané miratuar me VKB si mé poshté :

- Me VKB nr. 79 , dat€ 29.12.2020 ¢&shté marré vendim nga késhilli bashkiak Berat pér
miratimin e shtes¢s sé buxhetit me vleré 47.607 mijé leké pér t& ardhurat e pritshme nga
rimbursimi i mbulimit te shpenzimeve t& projekteve me financim t&é huaj, fonde té
rimbursueshme nga financuesit e projekteve. Projektet me financim nga fonde t& BE-sé,
financohen pjeserisht paraprakisht me fonde nga buxheti i Bashkisé. Pas validimit nga
Ministria e Financave t& shpenzimeve t& aktiviteteve t& projekteve, kéto fonde rimbursohen
dhe hyjné si t€ ardhura né llogari t& bashkisé.

- Me VKB nr. 8 , dat€¢ 12.02.2021 &shté¢ marré vendim nga késhilli bashkiak Berat pér
miratimin e shtesés s¢ buxhetit té t¢ ardhurave me fondet ¢ papérdorura dhe té trashéguara nga
viti 2020, duke planifikuar t¢ ardhura dhe shpenzime shtes¢ né vlerén 120.819 mijé leké,
konkretisht : t¢ ardhurat vendore (kryesisht t& ardhurat e muajit 12/20) shuma 45,832 mijé leké,
transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 27,742 mijé leké, transferta e pakushtézuar sektoriale
47,245 mijé leké.

- Me VKB nr. 88 , dat€ 18.12.2021 &shté marré vendim nga késhilli bashkiak Berat pér
miratimin e buxhetit shtesé¢ né zbatim ¢ Aktit Normativ Nr. 34 daté¢ 03.12.2021 = Pér disa
ndryshime n& ligjin nr. 137/2020 = Pér buxhetin e vitit 2021, & ndryshuar. dérguar nga
Minstria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén Nr. 21918/3 daté 07.12.2021, Bashkisé
Berat i €shté akorduar si transferté specifike fondi 16,440 mijé Leké pér shlyerjen e detyrimeve
t& prapambetura, duke nisur nga detyrimi mé i vjetér i papaguar.

- Me shkresé t& Ministrisé sé¢ Financave Nr. 2987 daté 11.02.2021 Bashkis¢ Berat i éshté
dérguar rritje e tansfertés specifike pér paga e sigurime pér arsimin , fondi 8.934 mijé leké.
Shkresa nuk ka mbérritur né Institucion, pér rrjedhojé kjo transferté rezulton e pashpérndaré
dhe e papérdorur né mbyllje & vitit 2021. Fondi &shté trashéguar pér pérdorim né vitin 2022,
-Me VKB nr 38, daté 26.05.2021 &€shté marré vendim nga késhilli bashkiak Berat pér miratimin
e pakésimit (€ t€ ardhurave t€ planifikuara & vitit 2021 n& shumén 2,571 mijé leké. pér faljen
e njé pjese t€ detyrimeve pér subjektet e transportit.

ro
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Gjaté procesit t€ zbatimit t€ buxhetit, pas ndryshimeve té béra si dhe vendimeve & marra né
Késhillin Bashkiak, Bashkia Berat né fund té vitit 2021 rezulton me kété situaté financiare
né 000/ leké:

I. TOTALI I FINANCIMEVE ( TE HYRAT) né 000 Leké : 1,113,711 mijé leké
né 000/leké

I. Fonde nga Transferta e pakushtézuar e v. 2021.....ccovveieiveeiciieieciceene, 298,960
2. Fonde nga Transferta pér funksionet specifike € v.2021...c..covvvvevvvveeeieenne. 291,657
3. Fonde nga T¢€ ardhurat e vitit ( Realizimi i planit t& t& ardhurave v. 2021)... 402.274
4. Fonde T€ trashéguara nga vitit 2020 n& vitin 2021 ............cceevvveeenene... 120,819
o t@ardhura lokale: .ssssmmemmsmmsmmsssmmies R 45,832
¢ Transfertl e paKUSHIBZUAL ......commmmmmmassovsssmammmessssss s 27,742
o transfert€ specifike .........ooveiiii i 47,245
TOTALI I FINANCIMEVE ( TE HYRAT ) o vecuceececenensssssssnsssssssssssssssens 1,113,711

II. TOTALI I SHPENZIMEVE ( TE DALAT) né 000 Leké : 979,512 mijé leké

Drejtoria ¢ Financés e Bashkis¢ Berat pas mbylljes sé vitit buxhetor 2021, kreu rakordimet
pérfundimtare me degén e Thesarit pér gjithé t&¢ ardhurat e ark&tuara pér llogari té bashkisé
Berat pér periudhen 01.01.2021 - 31.12.2021 si dhe pér shpenzimet e likujduara deri mé
31.12.2021.
Shpenzimet faktike t& Bashkisé Berat pér vitin 2021 jané si mé poshté :
né 000/leké
I Shpenzimeve korreme total s amnasmmasanig 823.600

a. Shpenzime pér personelin (paga dhe sigurime)................ 487,533
b. Shpenzime operative & &€ mirémbajtjes dhe té tjera........ 336,073

[§e)

Shpenzime perinvestimie s msmmismsgiasitssmeeses 155,906

TOTALI I SHPENZIMEVE 2021 .cveviveecernrerecneeresnesenes 979,512

IIl. FONDE TE PAPERDORURA TE TRASHEGUARA NGA VITI 2021 Nit VITIN
2022 né 000 Leké : 134,199 mijé leké

né 000/leké
I. Transferta e pakushtézuar sektoriale specifike ................... 67,503
2. Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme.......cccoooeevvverenennnne. 8,270

3. Teardhurat lokale ........c.ooiiiieiie e e e, 58,426



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA BERAT

PASQYRE PERMBLEDHESE E REALIZIMIT Ti. BUXHETIT 2021

né 000/ leké
N Barshliini Buxheti fillestar 5:::3(32: Realizimi Realizimi ne
£ SETReS 2021 Faktik 2021 %
2021
| Totalii te ardhurave | 1,065,417 1,256,645 1,113,711 . i89%
1 Total Transferta S 565,244 | 665,605 | 665605 | 100%
___a | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ) 298,960 298,960 298,960 100%
b Trans. e pakushtezuar trasheguar nga viti 0 27.742 27.742 | 100%
| paraardhes I B | |
¢ | Transferta e pakushtézuar sektoriale 258,148 267,082 | 267,082 | 100%
d Transferta Specifike (per mbrojtjen civile+per 8,135 24,576 24,576 100%
| det.prapamb.) 1 ™
s Transf. e Specifike trasheguar nga viti 0 47,245 47,245 100%
| paraardhes £ I
| 2| Total te ardhura te veta - 500,173 591,040 448,106 | 76%
_a | Teardhura te veta - 500,173 497,602 402,274 ~ 81%
Te ;rdhura te pritshme nga bashkefinancimet e 0 47,607 0 0%
[ huaja —
b Te ardhura te veta trasheguar nga viti 0 45,832 45832 100%
paraardhes ) ] ) o
] Totali i Shpenzimeve 1,065,417 1,256,645 979,512 78%
1 | Totail shpenzime operative ( korrente) 897,374 974,445 823,606 85%
__a | Shpenzime personeli 521,158 528,946 487,533 92% |
Shp.operative & mirembajtje & te tjera 376,216 445,499 336,073 75%
transferta o B i
2 Shpenzime kapitale 168,043 282,200 155,906 55%

FONDET E PAPERDORURA T TRASHEGUARA NGA VITI 2021 NE VITIN 2022

Sipas akt-rakordimit t& mbajtur me degén e thesarit shuma e t& ardhurés qé trashégohet né
vitin 2022 €shté 134,198,799.69 leké, e cila pérbéhet nga fondet e papérdorura si mé poshté :
I Transferta e pakushtézuar sektoriale specifike .... 67,502,411.40 Leké

2. Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme............. 8.270.008.06 Leké
3. Teéardhurat lokale ...............covvniniineenaiin.n, 58.426,380.23 Leké
: _
e 5 Totali i té @ & e Mbetje ]
Emertimi i Fondeve :':il:t?gzl:;:) Celu;(;lze ]vmn ardhurave Pf}'i?izr;(‘;lzl lne trashégimi pér
& 202042021 vitin 2022

[ransferta Specitike  (Kap. 1)

47,244.788.40

1291.657.487.00 |

338.902,275.40

271.399.864.00

67.502.411.40

_Grant i pakushtézuar (Kap. 1)

 27,742,343.51

298,960.438.00

326,702,781.51

318,432,773.45

8,270.008.06

T¢ ardhura lokale (& realiz
[Pjesm Instit.| (Kap. 5)

~ 45,831,677.83

402.274.013.15

448,105,690.98

389.679,310.75

58.426,380.23

1 120,818,809.74 |

992,891,938.15

1,113,710,747.89 |

979,511,948.20 |

134,198,799.69
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Gjithashtu bashkia Berat trashégon nga viti 2021 té ardhura jashté limitit ( sponsorizime) né
shumén 10,644,323 Leké té cilat jané me destinacion t& pércaktuar né kontratén e sponsorizimit
dhe celen né destinacionin pérkatés .
Lista e projekteve t& sponsorizuara :

Perdorur

Mbeten per

- Trasheg nga Derdhur ne Shuma o .
Nr Emertimi I 2 » 5 | mevitin | t'u trasheg.
- viti 2020 L VItll} 2021 __“To,t_(“,i.. __~2021¥ BE 2022
Alpha Bank. sponsorizim per . ‘ T
1| rikonstruksionin ¢ Shatervanit | 20500000 | | 20500000 | | 205.000.00
2 | Erasmus + ... 5781062 | _57.810.62 , .. 57.810.62
3 | Sponsorizim per Bibliotcken e qytetit | 20.128.90 B 20.128.90 20.122.00 6.90
|4 | Sponsorizim per Q. "Lira" o 1,749.90 1.749.90 1.749.90
Sposnsorizim FLAG Projekti "Siguria
5 | publike ne nivel vendor" 258.000.00 . 258.000.00 258.000.00
Sponsorizim Flag Arsimi. Dizinfektane |
6 | per perdorim ne institucionet arsimore ~256.00 | 256.00 | 256.00 |
ASED. blerje mjeti tip Furgon per }‘
| 7 | Qendren "Lira" 1.224.000.00 L 1.224,000.00 | 1,224.000.00 . 0.00
~ 8 | Sponsorizim TAP per Dekor 618.500.00  618.500.00 314.500.00 304.000.00
Ambasada Japoneze "Per mbrojtjen g
9 | nga zjarri dhe shpetimi” - 9.817.500.00 | 9.817.500.00 | | 98I 7.500.00
10 | Sponsorizim Maratona TAP 1 4.00 - l 400 400 0.00
Total Sponsorizime 2,385,449.42 | 9,817,500.00 = 12,202,949.42 | 1,558,626.00 | 10,644,323.42 |
Transferta specifike  né fund € vitit 2021 ka mbetur né programet dhe me shumat pérkatése:
né mijé leké
T : | Fonde te
N | Kot | Emértimi i Programit Njésia Shpenzuese Plani Fakti PapEIepe
i Progr. ge
| — S — B L. ____| trashegohen
1| 3280 MbrojtjangazjarriMZSH | Bashkia Berat (Aparati) | 37,618 | 29870 | 7,749
2| 3280 | Mbrojtja civile Bashkia Berat (Aparati) | 8,135 46351 3,500
3 | 4240 | Ujitja dhe Kullimi ) Drejtoria e Bujgésiseé 17,600 | 13,216 | 4,384
4 | 4260 | Administrimi i pyjeve Drejtoria e Bujgésisé 6,393 6,045 ' 348
5| 4520 | Rrugetrurale | Nd. Sherbime Publike 4,824 4824 0]
. . Drejtoria Arsimor
6| 9120 | Arsimi parashkollor dhe ai baze J . ) ¢ 144,939 135,997 8,942
- - Bashkia Berat
7 | 9230 | Arsimi parauniversitar Dre] qua Atsimpre 14,755 14,114 642
B _| Bashkia Berat o
Konviktet e arsimit Drejtoria Arsimore
&l sagg| D AESRE! Jto 61,570 23,834 37,736
o parauniversitar B Bashkia Berat ) - It
Kujdesi social pér personat e ’
9 | 10140 | sémuré dhe me aftési té Qendra LIRA 26,626 22,423 4,203
B kufizuara - 7 - i g
Transferta per detyrimet e . ;
10 oo v Y Bashkia Berat (Aparati) 16,440 16,440 0
| parpambetura R | (
Totali l 338,902 271,400 { 67,502




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Sipas Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 28, pika 5 . fondet ¢
papérdorura t& transfertés specifike né fund (& vitit buxhetor, trashégohen né vitin buxhetor
pasardhés né t& njéjtén funksion pér té cilin jané dhéné né vitin e mbyllur buxhetor.

Né kété situaté . propozojmé qé fondet ¢ papérdorura t& trashéguara nga viti 2021. shuma
134,199 mijé leké t¢ alokohen si mé poshté :

v 108,311 mijé leké pér shtimin e shpenzimeve té vitit 2022

v’ 25888 mijé leké pér likujdimin e faturave (& vitit 2021

Alokimi i fondeve té trashéguara pér shpenzime té ndara sipas natyrés ekonomike :
né 000 leké

i . Shtesame | \
[ H
\ zll::::;tr' a2 te | Buxheti Shtesa Transf | ST:';Z; 2
Art. Emertimi [ ardhuren | 2022 me Sektorialee :
| (miratuar ne o | shtesat YNCT pakushtezuar
| 'm.12/21) i g . +te ardhura
.~ |trasheguar | o
| |
600 | Paga j 474,212 3,000 477,212 3,000 | -
2 ~ , |
_ 601 | Sigurime Shogérore -5 = B N -7 < 3 S
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera | 335,581 75,077 | 410,658 30,447_i 44,631
| f *
__603 | Subvencione L 33000, - 33,000 |
604 | Transferta Korente té Brendshme | 3,270 864 ‘ 4,134 - 864 |
| ! i
606 | Transf per Buxh. Fam. & Individ | 28,700 | 3,500 32,200 3,500 '
| Shpenzime Korrente ' 953,176 82,441 1,035,617 36,946 45,495
o — | OUHEIAUNIEIN | =l Rl R
| 230 | Kapitale té Patrupézuara 12,774 7,000 19,774 2000 5000
231 { Kapitale té Trupézuara 245,378 44,758 290,135 28,556 | 16,202
- AL SIS ’ - bl
Shpenzime Kapitale 258,151 51,758 | 309,909 30,556 21,202
{ et :, £l
Totali (korrente + kapitale ) 1,211,327 134,199 [ 1,345,526 67,502 | 66,696

1. Shpenzime pér paga dhe sigurime shogérore ( llog 600&601) : 3,000 mijé Leké,
Nga t& cilat transferté¢ specifike 3,000 mijé Leké dhe t¢ ardhura t& veta ( transf. ¢
pakushtézuar+té ardhura vendore) 0 Leké.

Fondi shtohet né buxhetin e vitit 2022 & Njésisé Shpenzuese Bashkia Berat . MZSH. pér
pagesén e oréve t€ punés s€ kryer jashté kohés normale .

O
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Shtesa pér paga sipas programeve :
né 000 leke

Titulli — Shtesa Shtesa Transf. e
) T , | Njésia Shp.Paga Transf
i Emértimi i Programit ! . pakushtezuar+te
| Shpenzuese 601 Sektoriale e
Progr. | ardhura
B trasheguar o B
3280 Mt.)roma nga zjarri dhe mbrojtja BashklalBerat 3,000 3,000 0
ole | Vperati) _— A—
Totali ‘ 3,000 3,000 0

2. Shpenzime operative ( llog 602) : 75,077 mijé Leké,
Nga t€ cilat transfert¢ specifike 30,447 mijé Leké dhe t¢ ardhura ¢ veta ( transf. e
pakushtézuar+té ardhura vendore) 44,531 mijé Leké.

Alokimi i fondeve né kété z& (& shpenzimeve parashikohet té béhet pér :

¢ mbajtur nén kontroll dhe pér & ulur stokun e detyrimeve t& prapambetura ( sipas
pércaktimeve ligjore faturat e palikujduara pas afatit mbi 60 dité nga data e l&shimit), si edhe
pEr likujdimin e faturave t& pashlyera té faturave t& muajve néntor dhe dhjetor 2021.. Synohet
q¢ né€ vitin buxhetor 2022 (€ jené shlyer gjithé detyrimet pér shpenzime operative.

¢ mbéshtetur institucionet arsimore me materialet e nevojshme t¢ mirémbajtjes sé
institucioneve arsimore, pastrimit, dezinfektmit, sigurimit & pajisjeve teknike specifike,

t€ rritur cilésiné e shérbimeve t& funksioneve qé financohen me transferté¢ specifike, si
mirémbajtje t€ objekteve shkollore, t¢ kaldajave, t& impianteve & gazit, té shérbimit té ujitjes
dhe kullimit

Shpenzimet operative né vlera si mé poshté :
v 54826 mijé Leké pér shtesé né shpenzimet operative t& vitit 2022
v' 20,251 mijé Leké pér likujdimin e faturave té vitit 2021.

Shtesa pér shpenzime operative sipas programeve :
né 000 leké

Titulli | i sho.Onerative | S1€s0 Transf | Shtesa Trans
i | Emértimi i Programit ’ Njésia Shpenzuese a 6%2 : Sektoriale e e pakushtezuar
Progr. | ‘ trasheguar +te ardhura
kR (— S — O L5 i
[ Planifikim, menaxhim dhe ; 5 , e
1110 | administrim { Bashkia Berat (Aparati) 5,279 0 5279
| Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja !
|

3280 ’ Bashkia Berat (Aparati) 3,749 0

civile (MZSH)
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5100 | Menaxhimiimbetjeve Bashkia Berat (Aparati) 5,108 0 ’ 5 108
6260 | Shérbimet publike vendore Bashkia Berat (Aparati) 364 0 I 364
."l\n/lénﬂaxh‘im”i‘ i”lrrwfrrégtwrrurkturés sé u'jitjés” i e o 1 ) - 1
| D B 5 4 |
O dhekuttime | Preitoriae Bujqgsisé ) 3m 7
4260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave Drejtoria e Bujgésisé 228 )28 | |
P4 | -
S S— S —— —e. ot ‘L T TEST l
. Agjencia e Sherbimeve ‘
4520 | Rrjeti rrugor rural | publike ] 17%40 O_ | 17,240
6260 | Shérbimet publike vendore B i TS 6,352 0
érbimet publike vendor publike s 6,352
6440 1 Ndricimi Publik Agjencia e Sherbimeve 6.504 0
ricimi Publi publike ) 6,504
L Q. Kulturore "M.
8130 | Sport dhe argétim 7 | Tutlani” - | 640 | 0 640
Trashégimia kulturore, eventet Q. Kulturore "M.
8220 | artistike dhe kulturore Tutulani" 2752 0. 2,752
Arsimi bazé pérfshiré arsimin Drejtoria Arsimore
S | parashkollor | Bashkia Berat 8'24% ] 8,142 100
, ] s it Drejtoria Arsimore
9230 | Arsimi parauniversitar ,i BacHkia Barat 934 642 290
SR S : ¥|>Drerjftﬂori'é Ar“simoré” ek o
. ) e e
9240 . Konviktet e arsimit parauniversitar | Bashkia Berat 15,148 15,148 |
_— ! S . i =i
- | Kujdesi social pér personat e sémuré ?
| ‘
10140 | dhe me afteési té kufizuara QendraLiRa gl 2,155 |
Totali 75,077 30,447 44,631 :

3. Transferta Korrente t¢é Brendshme ( llog. 604) : shuma 864 mijé leké
Nga té cilat transfert¢ specifike 0 mijé Leké dhe t& ardhura (€ veta ( transf. e pakushtézuar+t¢

ardhura vendore) 864 mijé Leké

Shtesa pér Transferta Korrente t& Brendshme sipas programeve :

né 000 leké
Titulli Shtesa Transf | Shtesa Transf. e
. S z o Transferta s
i Emértimi i Programit Njésia Shpenzuese 604 Sektoriale e pakushtezuar+te
Progr. trasheguar ardhura
1110 Planifikim, r‘n§na'xh|m dhe Bashkia Bgrat 864 0 864
administrim _(Aparati) - R
Totali 864 864 |

4. Transferta n& buxhete familjare dhe individé ( llog. 606) : shuma 3,500 mijé leké

Nga (€ cilat transferté specifike 3.500 mijé Leké dhe t& ardhura & veta ( transf. e
pakushtézuar+té ardhura vendore) 0 mijé Leké
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9 10140 Qendra LIRA Blerje pajisje zyre dhe informatike , Qendra "Lira" 560.00
T : . Mjet Traﬁ;borti Udhetaresh Furgon (_me 18+1 vende) ]
I 1?{4_0 Qendra LIRA bashkefinancim , Qendra "Lira" 1,488.00
2. INVESTIME NGA TE ARDHURAT E VETA ( TRANSF. E PAKUSHTEZUAR + TE ARDHURA VENDORE) 21,201.69
2.1 | Projekte te reja ne investime 15,930.00
1 1110 Bashlifjl’erat, Pajisje zyre, AIA<ompJuter|kew ) 30000
2 1110 Bashkia Berat, Programe S?_ftfaf 1,200.00
3 1110 Bashkia Berat, Mijet transporp mallra 3,000.00
4 4520 Bashkia Berat, Supervizime e Kolaudime obje~l<fe infrastrukturore 1,000.00
5 4520 Bashkia Berat, Hartim projekte, studime, VNM 4,000.00 |
_,f 6260 Bashkia Berat, Mijet kamioncine per sherbimet publike 1,500.00 |
E i | i t it "M. i"
7 823) Bashkia Berat, nvestime ne ndertesen e pallatit te kultures "M. Tutulani 4,500.00
Agjencia e
8 6260 Sherbimeve Blerje pajisje kompjuterike , Agjencia e Sherbimeve Publike
o 250.00
Fubiike o
; Gendra Kulturore ; : 2 i
15t
B 9 8220 | "M. Tutulani” Instrument muzikor piano dixhitale, Qendra Kulturore 180,00
2.2 | Projekte te perfunduara, likujdim i faturave te vitit 2021 5,271.69
i Bashkia Berat, iliteti
1110 | Bashkia Bera Program kontabiliteti 528.00
2 4520 | Bashkia Berat, Rik Rr. St. i Vjeter - St. i Ri (Diference fature) 483.89
. Supervizimi "Ndertim rrjeti KUZ ne fshatin Lapardha 1, 2 dhe
i 3 4520 Bash“lila Berat, Drobonik! - 69282
4 4520 | Bashkia Berat, Instituti | ndertimit, Oponence teknike 434.20
5 4520 | Bashkia Berat, Supervizim i objektit Rinovim i gendres rinore 25120
- ) Supervizim "Permiresimi i banesave ekzistuese per N ]
6 4520 | Bashkia Berat, ) )
komunitete te varfra dhe te pafavoriozuara" 157.99
7 4520 | Bashkia Berat, Kplauq'llm, Rikonstruksion | rrugeve, trotuareve ne L. 30
e | Mjetori 95.60
8 5100 | Bashkia Berat, rj i bet]
ashkia Bera Blerje kontenieresh per mbetjet 262800
59 |
~ TOTAL INVESTIME ( 1+2) _%1’757'63

10
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Shtesa pér Investime sipas programeve :
né 000 feké

Titulli Investime Shtesa Transf , Shtesa Transf. e
—_— Emértimi i Programit Njésia Shpenzuese Sektoriale e ’ pakushtezuar+te
Progr. i 230+231
trasheguar ' ardhura
;1_1‘0 Planifikim, menaxhim dhe Bashkia Berat 5028 ;— -
_| administrim (Aparati) g ﬁ 5028
) Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja Bashkia Berat !
P citezs) | aparar) | 000 1000 |
Menaxhimi i Infrastrukturés sé Drejtoria e
4 0
42 O ujitjes dhe kullimit Bujgésisé i 4000,
Administrimi i pyjeve dhe Drejtoria e
i | kullotave Bujgésisé ) - 120
. _ Bashkia Berat
| B0 Metmeormural | apara) | 6 . 7,116
L : Bashkia Berat
] 5100 | Menaxhimii mbetjeve (:;araat‘i) ef _‘2_,628 2628
A . Bashkia Berat
6260 | Shérbimet publike vendore (Aparati) 1,500 B 1,500
Trashégimia kulturore, eventet Bashkia Berat
%229 | artistike dhe kulturore | (Aparati) i 4,500
Agjencia e
6260 | Shérbimet publike vendore Sherbimeve 250
, . 250
| | Publike i -
Trashégimia kulturore, eventet Q. Kulturore "M.
7 8%307  artistike dhe kulturore ) Tutulani™ 1 1840“; 77777 L 180
- o m g g Drejtoria
9120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin KFSifiicite Bashkis 800 ‘
parashkollor 800
) Berat B -
; 2 Drejtoria
g2 | "omviret & arsimit Arsimore Bashkia 22,588
parauniversitar 22,588
T i | Berat ) ) R -
Kujdesi social pér personat e
I
AD40 sémuré dhe me aftési té kufizuara Qendra LIRA 2048 2048, o
Totali 51,758 30,556 | 21,202J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

PASQYRE PERMBLEDHESE E BUXHETIT 2022 ME TE ARDHUREN E

TRASHIEGUAR NGA VITI 2021

né 000/ leke

Buxheti 2022 Shtesa ne !
o fillestar buxhet e | Buxheti 2022
Nr. Pershkrimi s
(miratuar ne ardhura e pas shtesave
m. 12/21) trasheguar e
I Totali i te ardhurave 1,211,326 134,199 1,345,525
1 | Total Transferta 583,510 75,772 659,282 |
a | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 308,280 308,280
b TransF. e pakushtezuar trasheguar nga viti 0 8,270 8270
paraardhes
VVVVV ¢ | Transferta e pakushtézuar sektoriale 275230 64,003 339,233 |
d | Transferta Specifike (mbrojtja civile) | 0] - 0| 0
il Transf. e SpeCIflke.t.rashgguar nga viti 0l 3,500 3,500
paraardhes (mbrojtja civile)
2 | Total te ardhura te veta N 627,817 58,426 686,243
| a | Teardhura te veta S 597,614 - 597,614
| Te ardhura te pritshme nga
| bashkefinancimet e huaja - (I 30'2053 _ __4__,,._30'203
b | Te ardhura te veta trasheguar nga viti 0 58.426 | 58426
paraardhes
Il Totali i Shpenzimeve 1,211,326 134,199 1,345,525
1 | Totali shpenzime operative ( korrente) 953,175 82,441 1,035,616
~a Shpenzime personeli - 552,625 3,000 555,625
] Shp.operative & mirembajtje & te tjera 400,550 79,441 479,991
| transferta L
2 l Shpenzime kapitale 258,151 51,758 309,909




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Sa mé sipér kérkojmé & miratojmé shtesén né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 94 daté

28.12.2021 "Pér miratimin e buxhetit t& Bashkise Berat per vitin 2022 dhe PBA pérfundimtare
2022-2024" si mé poshté:

L. Shtesén e buxhetit t& Bashkisé Berat pér vitin 2022 me fondet e trashéguara nga viti
2021 né shumén 134,198,799.69 leké né zérin :

Té ardhurat e trashéguara nga viti 2021 specifikisht:

a) Transferta specifike e trashéguar né shumén ............. 67.502.411.40 leke
b) Transferta e pakushtézuar e trashéguar né shumén ..... 8,270,008.06 leké
¢) Téardhurat lokale t& trashéguara né shumén ........ 58,426,380.23 leké

Buxheti i Bashkisé Berat pér vitin 2022, me shtesén e fondeve té trashéguara nga viti 2022
ndryshon : nga 1,211,327 mijé leké béhet 1,345,526 mijé leké.

2. Té shtohen shpenzimet e buxhetit té vitit 2022 me Pérdorimin e fondit prej 134,199
mijé leké si mé poshté :

né 000 leké

| Buf)i(;:st;aZrO(ZZ \f Shtesa me te Shtesa Transf. e
Art. . Emertimi . | ardhuren e pakushtezuar+te
irgtaE A, | trasheguar | ardhura
VI —— (. NS Weese.ondl i o
_ 600 [Paga o 474212 | 3000 0
_ 601 _$S|gunme Shoqero:e o B 78 413 ‘ - o “_ 0
602 | Mallra dhe Sheérbime té Tiera 335,581 | 75,077 44631 |
603 | Subvencione v 33,000 0 -
604 ~Transferta Korente té Brendshme 3,270 864 | ) 864 |
605 Transferta Korente té Huaja ) 0 0 ) 0
606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 28,700 | 3,500 O]
_ Shpenzime Korrente | 953176 | 82,441 | 45495 |
230 FKapltaIe té Patrupezuara o ) 12, 774 7,000 | SE)—O(.)—
231 | Kapitale té Trupézuara ] 245378 | 44,758 | 16,202
| 232 Transferta Kapitale o - 0] o N )
Shpenzime Kapitale 258,151 | 51,758 | 21,202
| ShpenZIme nga Té ardhurat jashte limiti (Kapltull 6) S _k 0o -
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte ) |
limiti) 1,211,327 | 134,199 | 66,696

a) Transferta specifike e trashéguar né shumen 67,502 mijé leké t& alokohet né programet
pérkatése ku ka mbetur nga viti 2021, sipas programeve :
né 000 leké

[ ; Transf.per | ]
Tit. i L . | Njésia . Shp.‘ Buxh’e_t. | Tot Shp. Shpe{tzime
Progr Emértimi i Programit Shpenzuese Totali Paga " Operative Familj. = Korrente | Kapitale
| ! 602 dhe (600-609) [ 230+231
T S | - A ; Individe ] R




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA BERAT

| 600 606 | {’
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja | Bashkia Berat |
3280 | civite (MzsH) _ |(parat) | 7749 3000  3Me)  0) 6749 1,000
o Bashkia Berat [ |
3280 ,'ﬂbmm? C_W,"_'e,,_ - “,,,,1 (Aparati) 3,50Q 0 ! 0 . 3,500 | 3,500 | 0
Menaxhimi i Infrastrukturés s¢ | Drejtoria e :‘ |
4290 | jities dhe kullimit | Bujgesiss 48844 W 344 a - i T
Administrimi i pyjeve dhe Drejtoria e |
0 lkdlotave | pugesse | 48| 0 28 l .. 120
Arsimi bazé pérfshiré arsimin | Drejtoria ‘
9120 P ‘ Arsimore Bashkia 8,942 0 8,142 0 8,142 800
parashkollor | Berat ‘
a » o [ Drejtoria ' ‘ V T | o
9230 | Arsimi parauniversitar | Arsimore Bashkia 642 0 642 | 0 | 642 (4]
. _ Berat =k i B !
; . | Drejtoria ‘
g24g | Konviktet e arsimit | Arsimore Bashkia | 37,736 0 15148 0| 15148 22,588
parauniversitar ’ B ‘
e R Berat S — ; S || E—— —
Kujdesi social pér personat e { l [
10140 | sémuré dhe me aftési té | Qendra LIRA 4,203 0 2,155 0 2,155 | 2,048
kufizuara i ! J ,
Totali f 67,502 | 3,000 30,447 3,500 | 36,946 \ 30,556
| I I
b) Transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat lokale t& trashéguara né shumén ma 66,696
mijé leké & alokohet sipas tabelés mé poshté:
n€ 000 leké
Titullii | R . Njésia : Shp.‘ Transferta Tot Shp. Shpernznme
Pragr. Emértimi i Programit Shpenzuese Totali Operative 604 | Reitante Kapitale
602 | (230+231)
1110 Plan{ Iklm-, menaxhim dhe BashklaABerat 11,171 5,279 864 | 6,143 ] 5028
3 administrim (Aparati) -__,_..v.._A..,ﬁl..._,A o
Bashkia Berat !
4520 | Rrjeti rrugor rural SBITHIE B 7,116 0 0 o 7116
S S (Aparati) - N
: Ay !
5100 | Menaxhimii mbetjeve | Doshkia Bera 7,736 5,108 0 5108 2,628
_ B} (Aparati) .
o — : hKi
6260 Shérbimet publike Bas k|a‘Berat 1,864 364 0l 364 1,500
vendore (Aparati) *
Trashégimia kulturore, , ’
8220 | eventet artistike dhe Bashkla Berat 4,500 0 0 0 4,500
(Aparati) |
kulturore | i - e
Agjencia e |
4520 | Rrjeti rrugor rural Sherbimeve 17,240 17,240 0 17,240 0
_Publike B =
- . Agjencia e |
sasp | SHErbimetnublike Sherbimeve 6,602 6,352 0 6352 250
vendore ) 5
e - Publike ; o
Agjencia e
6440 | Ndricimi Publik Sherbimeve 6,504 6,504 0 | 6,504 0
B ) ) | Publike J__ o
. Kul e "M,
8130 | Sport dhe argétim il 640 640 0 640 0
L Tutulani ] . ) ]
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

| . e .
| Trashégimia kulturore,

Q. Kulturore "M. J

8220 | eventet artistike dhe 2,932 2,752 0 2752 180
| Tutulani ‘

| kulturore ] ) 1 S S
| Acsimi baze pérfshira Drejtoria | |

gyzp: | TN DHES R Arsimore Bashkia 100 100 | 0 100 | 0
arsimin parashkollor , |
Drejtoria i

9230 | Arsimi parauniversitar Arsimore Bashkia 292 292 | 0 | 292 | 0

Berat DU Sy N SN, S N
, |

Total 66,696 44,631 864 45,495 [ 21,202
L ! !

Duke ju falénderuar pér bashképunimin .

DREJTOR I FINANCES
Rove’n Shehu

DREJTOR I URBANISTIKWS

Lucjano Bojaxhiu

DRET
Arjan Shké

DREJTORTO
Arben Qafa

R T BUJQESISE

ISE SE SHERBIMEVE PUBLIKE

RISE SE ARSIMIT BASHKIA BERAT
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